4 ditioni AP 6 potestati Aldus: societati AP 7 proin A

10 huic A: om. P (neque ei inhoneste Rheu. in marg.)

12 omnes A | Pompeio, sicuti Acidal. 13 redacta ad quae-
 storem Ruhk. 14 quas P: quae A | occupaverant AP, em.

Gelenius 17 imperi regi AP, em. Heinsius 21 stipendiaria
 facta Amerbach in marg. et Lipsius: stipendia pacta AP, stip.
 pacta del. Krause 22 notavimus facilius ut quae partibus

AP, verba transposuit Acidalius 24 set Sauppe: et AP

25 Marcellius A 26 primus in Africam Gelenius 27 fort.
 belli aggressus est | CVIII Bipontini: CCHII. AP

Aemilianus eruta Carthagine abhinc annos centum septuaginta tris Africam in forumam redegit provinciae Sardinia inter primum et secundum bellum Punicum ductu T. Manlii consulis certum recepit imperium nigrum minime bellicae civitatis argumentum, quod semel sub regibus, iterum hoc T. Manlio consule, tertio Augusto principe certae pacis argumentum Ianus geminus clausus dedit in Hispaniam primum omnium duxere exercitus Cn. et P. Scipiones initio secundi belli Punicii abhinc annos ducentos quinquaginta; inde varie possessa et saepe amissa partibus, universa ductu Augusti facta stipendiaria est. Macedonia Paulus, Mummius Achaiam, Fulvius Nobilior subegit Aetolian, Asiam L. Scipio, Africam Inter, eripuit Antiocho, sed beneficio senatus populique Romani mox ab Attolis possessam regibus M. Perperna capto Aristonico locit tributariam. Cyprus devicta nullus adsignando gloriae est; quippe senatus consulto, ministerio Catonis, regis morte, quam ille conscientia acciverat, facta provincia est. Creta Metelli ductu longissimae libertatis tunc multata est. Syria Pontusque Cn. Pompei virtutis monumenta sunt.

39 Gallus primum a Domitio Labroque, nepote Pauli, qui Allobrogicus vocatus est, intratus cum exercitu, magna mox clade nostra, saepe et adlectavimus et omisimus, sed fulgentissimum C. Coorsus opus in us conspicitur; quippe eius ductu auspensque intractae plane

1 C. LXXIII Kretz. C. LXXXIII P. 5. ex vit. A. inentia *Orclii* (semel P. ser. A. 6. tertio P. 31. A. tertio *Bipont*).

7 Ianus geminus *MA. et. in P.* 8 Hispanias *AP, em. C. et. diis*. 9 initio *P. in vit. A. superior. initio. Beatus*.

10 omitta *Bergk*. 11 ab Attalis *Gelenus. Lab. et. Is. AP.*

15 regibus *P. om. A.* 16 Cyprus in Cyprus. d. n. 17 gloriae est gloria est *Laur. et. Cypri devicta nulli adsignanda gloria est AP. Cypri devicta nulli nullis ab. a. gloria est Gelenus, in Cypri devicta nulli a. g. e. Orclii*. 17 plebiscito *Cujacius*. Plebiscitum *A. et. Ald. AP. P.* 21 prae. s. A.